
142142

INFRAPARTS
CATALOGUE
PLANNING DATA

■ 2022西日本

I エプロン一覧

エプロンに歩車道両面から速やかに路面水を排水できるよ
うに排水孔を設けました。
L型側溝の機能はそのままに、大雨時の水たまりや水はねを
抑制し、快適な歩行観光が確保できます。

歩道巻き込み部における水溜りの発生を抑制。交差点、及
び横断歩道の通行を安全・快適にします。

「草止め工プロン」はアスファルトとの境界部分に切かきを
設け、接合部分を大幅に広げ、太陽熱により雑草の生育を
さまたげるものです。

エプロン一覧

レインキャッチ 特長

P.146～149

スリットドレーン縁石 特長

P.166

草止めエプロン 特長

P.167

■エリア別掲載ページ ■タイプ別掲載ページ

断面図

エリア

大阪・奈良・和歌山型

京滋型

兵庫県型

神戸市型

滋賀県型

P.144～
P.168～
P.144～
P.156～
－

P.154～
P.170～
P.154～
P.158～
－

エプロン+ロングU
マウンドアップ セミフラット

断面図

エリア

大阪・奈良・和歌山型

京滋型

兵庫県型

神戸市型

滋賀県型

P.150～
P.174～
P.150～
P.160～
－

P.152～
P.176～
P.152～
P.162～
P.180～

エプロン
セミフラットマウンドアップ



1431432022西日本 ■

側
溝
類

側溝類

地
下
雨
水
貯
留
製
品

管
渠
類

擁
壁
類

道
路
用
製
品

河
川
用
製
品

農
用
製
品

景
観
製
品

そ
の
他

エプロン一覧

エプロンに歩車道両面から速やかに路面水を排水できるよ
うに排水孔を設けました。
L型側溝の機能はそのままに、大雨時の水たまりや水はねを
抑制し、快適な歩行観光が確保できます。

歩道巻き込み部における水溜りの発生を抑制。交差点、及
び横断歩道の通行を安全・快適にします。

「草止め工プロン」はアスファルトとの境界部分に切かきを
設け、接合部分を大幅に広げ、太陽熱により雑草の生育を
さまたげるものです。

エプロン一覧

レインキャッチ 特長

P.146～149

スリットドレーン縁石 特長

P.166

草止めエプロン 特長

P.167

■エリア別掲載ページ ■タイプ別掲載ページ

断面図

エリア

大阪・奈良・和歌山型

京滋型

兵庫県型

神戸市型

滋賀県型

P.144～
P.168～
P.144～
P.156～
－

P.154～
P.170～
P.154～
P.158～
－

エプロン+ロングU
マウンドアップ セミフラット

断面図

エリア

大阪・奈良・和歌山型

京滋型

兵庫県型

神戸市型

滋賀県型

P.150～
P.174～
P.150～
P.160～
－

P.152～
P.176～
P.152～
P.162～
P.180～

エプロン
セミフラットマウンドアップ


