

エプロン一覧

■エリア別掲載ページ

	エプロン+ロングU		
エリア	マウンドアップ	セミフラット	
断面図			
大阪·奈良·和歌山型	P.144~	P.154~	
京滋型	P.168~	P.170~	
兵庫県型	P.144~	P.154~	
神戸市型	P.156~	P.158~	
滋賀県型	_	_	

エリア	エプロン	
エリア	マウンドアップ	セミフラット
断面図		
大阪·奈良·和歌山型	P.150~	P.152~
京滋型	P.174~	P.176~
兵庫県型	P.150~	P.152~
神戸市型	P.160~	P.162~
滋賀県型	_	P.180~

景観製品

■タイプ別掲載ページ

レインキャッチ	特長
	エプロンに歩車道両面から速やかに路面水を排水できるように排水孔を設けました。 L型側溝の機能はそのままに、大雨時の水たまりや水はねを抑制し、快適な歩行観光が確保できます。
P.146~149	

スリットドレーン縁石	特長
	歩道巻き込み部における水溜りの発生を抑制。交差点、及 び横断歩道の通行を安全・快適にします。
P.166	

草止めエプロン	特長
	「草止めエプロン」はアスファルトとの境界部分に切かきを 設け、接合部分を大幅に広げ、太陽熱により雑草の生育を さまたげるものです。
P.167	